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kom organizary jnYIJl formy zakladów budżetowych (Moni­
tor Polski z 1958 r. Nr 1, poz. 3, z 1959 ·L Nr 4, poz. 16, 
Nr 25. poz. 115, Nr 37, poz. 169, Nr 55, poz. 261, z 1960 r. 
Nr 42. p.oz. 204, Nr 52, poz. 249, Nr 58, poz. 275, Nr 69, 
. poz .. 123, :z 1961 . r. Nr 9 .. poz . 55, Nr 66, poz. 285, Nr 70, 
poz. 299, z ·1962 .r. Nr 86, poz. 406, Nr 89, poz. 417, z 1963 r. 
Nr 4, poz. 17, Nr 57, poz. 287, Nr .89, poz. 421 oraz z 1964 r. 

Nr 7, poz .. 30, NF- 35, poz. 158 i Nr 88, poz. 421 i 422) oraz 
inne przepisy wydane w zakresie unormowanym w · niniej­
szym zarządzeniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogloszenia . 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINI~TRA FINANSOW 

z dnia 15 czerwca 1965 r. 

w sprawie gosp0cWrki finansowej zakładów budżetowych. 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o pra­
wie bud·i.:etowym (Dz. U. z 1958 r. Nr 45, poz. 221 i l 1963 r. 
Nr 28, poz. 164) zarządza się, co następuje: 

I. Przepisy wspólne. 

§ 1. 1. Zakladami budżetowymi mogą być pa il stwowe 
jednostki Ol"g~nizacyjne , których ~odzaj dz iałalności uzasad­
n ia uzaJ~·żnienie wydatków tych je dnostek od ich dochodów 
i zużywanie tych dochodów na wydatki wynikające z ich 
działa lności. 

2. Odrc;bne zarządzenie okreśia, które pallstwowe je d­
nostki o rganizacyjne są zakładami budżetowymi. 

3. Nadwyżki lub niedobory zakJadów budżetowych są 

dochodami lub wydatkami budżetowymi. 
4. Zakłady budżetowe prowadzą gospodarkę finansową 

na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu . 

. 5. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o utworzeniu za­
kładu budżetowego, należy przez to rozumieć nadanie pań­
stwowej jednostce organizacyjnej prawa do prowadzenia 
gospodarki finansowej według zasad ustalonych w zarzą­

dzeniu. 
6. Przepisy wspólne zarządzenia mają zastosowanie do 

wszy stkich zakładów budżetowych, chyba że przepisy szcze­
gólne (rozdział II) stanowią inacze j. 

§ 2. 1. Zakłady budżetowe są tworzone w drodze za­
rządzenia Ministra Finansów, na wniosek właściwego m ini­
stra (urzędu centralnego). 

2. Zakład budżetowy może być utworzony tylko z dniem 
1 stycznia na podstawie wniosku (ust. l} zg loswn€ JC' w ter­
minie do dnia l lipca roku poprzedniego. 

3. Wniosek o u tworzenie zakładu budżetowego powi­
nien zawierać nt1stępujące dane: 

1) nazwę i siedzibę państwowe j jednostki · organizacyjnej, 
która ma d z iałać Vv formie zakładu budżetowego, 

·2) podstawę prawną działania j e dnostki organizacyjnej, 
3) przed miot dzidłaln ości, . 
4) określenie doty chczasowej formy finansowania oraz wła­

ściwego budżetu, 

5) żródła i kalkulację dochodów oraz przeznaczenie i kal­
kulację wydatków, 

6) uzasadnienie celowości utworzenia zakładu budżetowego. 

§ 3. 1. Zakładami budże towymi mogą być paiJstwowe 
jednostki organizacyjne, których dochody · stano~ią nie 
mniej niż 60% wydatków. 

2. Prze pis ust. 1 nie ma zastosowania do zakładów 

budżefowvch działających przed wejściem w życie za·rzą­
dzenia or~z w wypadkach, gdy w chwili tworzenia zakładu 
budżetowego istnieją podstawy do .osiągnięcia przez .. zakład 

. budżetowy . Vi, l~tach . następnych 'dochodów w wysokości 

określonej w ust. 1, jak również w innych wypadkach uza­
sadnionych względanii gospodarczymi. , 

§ 4. 1. W razie likwidacji państwowej jednostki orga­
nizacyjnej będącej zakładem budżetowym oruan właściwy 

do przeprówadzenia likwidacji zawiadamia o tym Ministra 
Finansów. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w wypadkach, gdy Ii­
kwid:1wana jednostka orgunizacyjna była :,.akładem budże­

towym określonym rod zajowo, a nie imiennie w przepisach 
o nadaniu formy zakładów budżetowych. 

3. Środki pieniężne pozostałe na rachunku bankowy m 
(§ 10)" po dokonaniu rozliczeń likwidacyjnych, podl~gają 

odprowadzeniu na dochody budż8towe jednostki nadrzędnej. 
4. Zmiana zasad g ospodarki finansowej jed nostki orga­

nizacyjnej będącej zakładem budżetowym następuje w te r­
minie ustalonym w § 2 us t. 2. 

§ 5. 1. Podstawę gospodarki finansowej zakładu budże­

towego stanowi plan finansowy obejmujący d ochody i wy­
datki z tytułu calokszta ltu działalności oraz saldo (stan środ­

ków pie~iężnych) na początek i koniec roku. 
2. Do planu finansowego załącza się: 

l) kalkulację i uzdsadnienie dochodów, 
2) kalkulację i uzasadnienie wydatków, a w tym szczegó­

łową kalkulację zatrudnienia i funduszu pliJ r. , 
3) dane co do maksymalnych norm zapasów materiałowych 

(nstalonych zgodnie z przepisami o rachunko\vośc i budże­
towe j) oraz przewidywanego stanu zapasów materiało­

wy ch, należności i zobowiązarl na początek i koniec ro­
ku objętego planem. 

3. Zasady i tryb opracowywania jednostkowych i zbior­
czych · planów finansowych zakładów budże t ow ych oraz wzo­
ry tych planów i załączników ustalają prze pisy o opraco­
waniu projektu budżetu oraz planów finansowych jednostek 
i zakładów buc1żetówych. 

§ 6. Zakłady budżetowe wykazują w planach finanso ­
w ych i sprawoz'dawczości poszczególne rod zaje . dochodów 
i wydatków, realizowanych stosownie clo usta lon ych zada]'l, 
według podziałek określonych iN przepisach o klasyfikacji 
dochodów i wydatków bucl ·żetowych. ., tj" 

§ 7. 1. Zakłady Qudżeto\ve mogą otrzy~:rywać z budżetu 
do' acje na pokrycie wvp.ikającego z planw finans ow ego nie­
doboru, stanowiącego różnicę między . wy datkami z t y tułu 

d ziałalności bieżącej a dochodami. ·WysokoŚć dotacji należy 

ustalać uwzględniając stan środków obrotowyc h na po~zątek 
i koniec roku . 

2. Zasady i tryb finansowania inwestycji i kapitalnych 
remontów zakładów bud żetowych regulują odrębne przep isy. 

3, Zakłady budżetowe wymienione w § 1 cz. A pkt lUi2, 
V/ 1-5 i VU/l, 2 i 5 o raz w cz . B pkt V / l i 2, VI/3, 6, 9 i 10 
i VII/l zarządzenia Ministra Finansów z dnia 15 czerwca 
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1965 r. w sprawie nadania panstwowym jednostkom organi­
zacy jnym formy zakiadówblldżetowych (Monitor Polski 
Nr 34, poz. 189) mogą, otrzymywać z bu~ict~ dotacjf tylko 
~o wysokoscl w. jdat~ow z tytułu' zakupow mwestY1YJnych 
l kapitalny ch remontowo 

4. Jeiel i obowiązujący układ cen, opłat i ta yf lub 
inne szczególilie uzasadnione wzg lędy gospodarcze n~e poz­
walają prze,-iściowo na pelnepokrycie w~a~ładach b'pdie t~­
wych, okresloaych w ust. 3, wydatkow z ICh dochoddw, MI­
nisterstwo Finansow w zakreste zakłElclów bllclzetu u~~tral!le­
go i wydZIał fmansowy prezydium właściwej rady narpdowej 
w zakresie zakładów buclzetu teren owego moie przefVidzieć 
w projekcie budze tu dotacje na poktycie niedoboru t ch za­
kładów. 

. 5. W uZŁ\sadnionych wypadkach nowo ulworz<f.1.e za,. 

kłady budietowe mogą otrzymać dota c ję .z budżetu iO wy­
sokości l!t~ planowanych rocznych wydatków bieżąc ch, ja-
ko pierw sze wyposażenie w srodki pieniężne, bez zglęclu 

na planowany roczny wynik dz·iałalności. . ' . 
§8. 1. Ministerstwo Finansów, po' uchwaleriiu projektu 

budżel~ Paóstwa pr~ez Radę MiIiist~ów, zatwierdza I wstęp­
me zb. lOrcz.e. plimy fmansowe zakładow bU.dzetu cen

1
alnego 

oraz , jednQsikowe plany .finansowe nie objęte . pIanej zbior­
czym. 

2.Właściwe ministerst.wa, na podstawie zatwierd onyc.h , 
zbiorczych p1a ;10w finansowych (ust. 1), zatwierdzają wstęp­
nie: 

1) jednostkowe plany finansowe zakładów budże owy ch 
be z pośrednio podległych ministerstwu, 

2) zbiorcze plany finansowe zakładów budżet Qwych podp o­
rządkowanych poszczególnym jednostkom orga!' iztlcyj-
nym pndl.egłym ministerstwu. . . 
3. Właściwejednl)stki nadrzędne na podstawie z twier­

dzonych zbiorczych planów finansowych (ust. 2 Pkt~ 2) za­
twierdz,ają wstępnie i eclnostkowę plany finansowe pocHe-
glyeh zakła , j6w budzeto'V.:ych. . . 

4. Ostateczne zatwierdzenie zbiorczych i jednosl owych 
planów finansow ych zakładów budzetowyeh nastęffj8 na 
podstawie uchwalonego przez Sejm budżetu pańśtwa. Jeżeli 
w związk'll z UChw.alen ,iem budżetu nie . ma pot'rz~by wprowa~' 
dzeilia znJian do planów finansow ych zakładów b'uc\żet wych, 
ziltwierdzenie wstępne nabiera mocy zatwierdzeni osta-
tecznego, ,. I ' 

'S. Przy wstępnym i ostatecznvni zatwierdzaniu lanów 
finan sowych należy przestrzegaĆ' zgod ności z ustalonymi v'; 
za twierdzonych zbiorczych planJch finans owych k otairii: 

1) wpłaty do budżetu, 
2) osoboweg o i bezosobowego funduszu płac, 
3) d,::>tac ji z budżetu na pokrycie niedoboru. 

§ 9. 1. Zatwierdze nie .planów fi!lans :1wvch za~ładów 

- budżetu t erenowego następuje po uchwaleniu budżetJ pEez 

radę narodową· f 
2. Wydziały finansowe prezydiów rad narodow ch na 

poclstclwie uchwalonego budżetu zatwierdzają zbiorcze oraz 
jedno~tkowe plany finansowe nie objęte planami zbio czy!ni. 

3. Właściwe wydziały prezydi1:>w rad naroclowt ch, w 
granicach zatwierdzanych planów zbiorczych (ust. r); za­
twie~dzają je(ln~sf~o;we ,plany frn a,n S.' o\;,!e · : . pC;dIegłych im za-
kładow budzeto"vych. " • 

- 4. J eie li zatwierd~diie jednOstko\vychplanów f }nanSo~ 
wych w tr ybie określonym ust. 1-3 nie .może nastąpi~ przed 
rozpoczęc iem roku bud żetowego, jednostkowy plan finanso-' 
wy . pódlega wstępnemu zatwierdzeniu przez jednostk!ę nad­
rzędnq (właściwy wydliał) . 

5. W gromadach, osiedlach i m[asŁach nie stano,iącyCh 
powiatów. plaoy finansowe zakładów budżetowych . zatwier-
dza przewodniczący prezydium rady narodąwej. . f 

6. Przy zatwierdzaniu plan6w finansowych zatładów , 

budżetu terenowego mają zastosowanie prżepisy § 8 ust. 4,i S" ' 

§ lO, 1. Właściwy oddział NarodoweglJ Banku Polskie­
go n ,) pod.5lawie wniJsku ' zakładu budietowe~lo, złożoneg() , 
w związku z zarządzeniem Ministra Finansów W sprawie 
utworzenia zakładu budżetowego, otwiera rachunek banko­
wy dla teg o· zakładu . 

2. Podstawą dokonywania , wypłat , z rachunku zakładu 

budżetowego · jest zatwierdzuny jednostkowy plan finansowy 
teg () zakład U. 

§ 11. 1. Wypłaty 7. rachunku bankowego zakładu budże­
towego ograniczone są wysokością sum zgromddzonych na 
tym rachunku. 

2. Wydatki zakładu budżetowego, poza wpłatami do 
budżetu, nie mogą przekraczać kwot ustalonych w , poszcze­
gólnych paragrafach plan~ , finansoweg,o . . 

§ 12'1' Właściwy oddział Narodowego Banku Polskiego ' . 
czuwa nad tym, aby wypłaty z rachunku bill1kowego za­
kła'du bu~zetowego,. pi-zeznaczon·? na osobowX i bezosobo- . 
wy funcLIjlSZ płac, me przekraczały sum zatwIerdzonych w . 
planie fi'!lansowym, a ponildto aby wydatki, z wyjątkiem "; 

wpłat-..do I budże tu. nie przekraczały ogólnej Stlmy w ydatków 
przewi.dzip.nvch w tym plani,e L uwzględnieniem zm.ian wpro-
\vadzonydh 'na pGdstawie § 13. . .. , 

§ 13. 1 1. Zmianę .~biorczych i j~dnostkowych planów fi- . 
nansowydh zakładów budżet()wycl} . przE!PtOWadl,a , oqglll wła-
ściwy dOJ ich zatwierdzeJlia . ' " ... .. " . . 

2. Z lliany w ·· zbiorczych i jednostko'wych planach fi­
nansowy h zakłildów budżetowych, powodlijące zwiększe­
nie dota ~ji buctżeto. wych, mogą być dokoriywane P') wpro­
wadzeniu f odpowied,lich zmian w budżecie . 

3. Zmiany jednoslkowych planów finansowych, powo­
dujące zlpniejszenie wpłat do budże tu w planie zbiorczym, 
mogą byd: dokonywane za zgodą Ministers twa , Finansów w 
zakresie zakładów budżetu centralnego lub wydziału finan­
sowego ~rezydium wlaściwej rady narodowej-o w , zakre-. 
sie zakła1ów budżetu te renr:Jwcgo. . ' , .. :. ' 

4. J~nostka nadrzędna jest upraW,niona .do dokony~a­
nia VIi z~t ,wi erdzonym jednostk cH'I1y'm, planiefin-ansowym 
zmia.I'l po,egają~ych ua : .' " '.- '. ' , 

1) .zwię~szeniu w ydatków w poszczególnych paragrafach 
w w~padku, gdy znajdują one pokrycie w ponadplano­
wychl dochodach, 

2) .przelll esieniach pomi~dzy poszczególnymi paragraIalni 

WYdiUtów, 
nod waru kiem, że zmiany te (pkt 1 i :L) ni':! spowodują: 

a) z l iększeOla o;;obow cgo l bezosob,;wego tunduszu 
p1rC, chyba ie pTlepisy szczególne Le..:wa1ają na , ta­
kie zwiększenie, .. • 

b) zn{nie jszenia planowych ś rodków na inwestyc je i ka­
pita l'le remon ty, 

, c) zmniejszenia pliln owanej pozostalości środków finan-

3
!wYCh na koniec rok U. 

, 5. szc7ególnie ll'asadnionych wypadkach jednostka 
nadrzedn może upo ważnić kie rownika zakładu b'ldif"lOwego 
do dokonN'wania zmian, o których mowa w ust. 4, r . 

. 6. Vfprowa~ze1'tie ~mian, wy~mieni~nych 'IV ust. ,4. i 5, 
nie w,.y~'tga z~lany zbJOrczeuo planu fm,ansowe<J,o ml~lster­
stwa l In~vch Jednostek nadrzęd>lych, ktoryrh plan zbIOrczy 
zatwierdziło właściwe ' minislerstw'o (wydział finans owy). . 

§ 14. 1. Zakłady budietowe, których plany fin.ap~owe ,,' o 
przewidują wpłaty do budżelu, dokonują tych ' w ,)łat za I, II 
i Tlr kw~rtał w ciąqu 15 dn'i po zakończeniu kwartału, za 
IV kwartb l zaś zaliczkowo do dnia 31 grudnia i ostatecz­
nie -. w -Iciągu 5 dni po sporządzeniu rocznego sprawozdania 
finansow~go. , . . . .. . 

2. Naleiną wpłatę do Dudżetu za I. II i lIr kwartał oraz 
z"liczkO~ za IV kwartał ustalił się \V takim stosunku do 
faktyczni

l 
o,i,gni.tego dochodu, w jakim pom"je """na, 

I 

I 
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pla'nowana wplata do ;:ocźnych" 'p\anowany~h dochOdow; przy 
czym przy ustalaniu wpłaty za liczkowej Za IV kwartał przy j­
muje się za podstawę dochody osiągnięte . do dnia 25 grudnia. 

3. \Vplatę ostateczną do buużetuza IV kwartał stanowi 
pozostalość środków pieniężnych na rachunku bankowym na 
dzień 31 grudnia, zmniejszona o lh2 planowanych na rok 
następny wydatków, z tym że suma kwartalnych wpłat do 
budl.etu nie może być niższa od planowanej wpłaty ro~znej. 

4. Wpłaty do budżetu, o których mowa w ust. 2 i 3, 
mogą być zwiększone przez jednostkę nadrzędną, jeżeli za" 
kład budżetowy utrzymuje przez dłuższy czas nieuzasadnio­
ny stan zapasów materiałowych, przekraczający normy usta­
lone na POclst<lwie przepisów o rachunkowości budżetowej, 

lub -gdy nie realizuje należności we właściwych terminach. 

• ,§ 15. W szczególnie uzasadnionych wypadkach można 
stosować zasady odmienne od ustalonych w § 14 ust. 2 i 3 
za . zgodą: 

1) jednostki nadrzędnej - w zakresie wpłat do budżetu 

cen tralnego za I, II i III kwartał oraz wpłaty zaliczko­
wej za TV kwartał (§ 14 ust. 2), 

'2) Ministerstwa Finansów -- w zakresie ostatecznych wpłat 
do. budżetu centralnego za IV kwartał (§ 14 usl. 3), 

3) właściwego organu finansowego na wniosek jednostki 
nadrzędnej zakładu budżetowego - w zakresie wpłat do 
buchetu terenowego (§ 14 ust. 2 i 3). 

§ Hi. W rązie niedokonan.iaprzez zakład budżetowy 

wpIat do budżetu na zasadach ustalonych w §§ 14 i 15 wła­
ściwy oddział Narodowego Banku Polskiego nap:odstawie 
zle'cenia ' pokr-ycianależności budżetowych, wyst.awionego 
przez, jedllostkęnadrzędną zakładu budżetowego lub organ 
finansowy, ' dokona przelewu odpowie·dniej kwoty na do­
chodybud~towe. 

§ 17. 1. Dotacje budżetowe na pokrycie niedoboru wy­
nikającego z pliłi1~l finansowego zakładu budżetowego (§ 7 
us1, 1) pnekazuje się na podsUIwie odpowiedniego wniosku 
IilZ na kwartał. w wysokości 1/. planovvanej dctacji rocznej. 

2. W za leżności od przebiegu wykonania planu finan­
sowego organ udzielający dotacji na pokrycie niedoboru 
może ją odpowiednio zwiększyć lub zmniejsz,yć w.granicach 
ustalonych na len cel kredytów budżetowych. 

3. Jeżeli zaklad budżetowy 0sią~!ając planowane docho­
dy nie wykopuj'" zadali prl.ewidzianvchplanem, dolacja na 
pokrycie niedoboru ulega odpcwiedniemu zmniejszeniu bądź 
wstrzymaniu. Kwota nadmiernie udzielonej dotacji podlega 
'zwrotowi po upływie kwartalu, jE'żeli nie przewiduje się rea­
lizacji nie wykonanych zadań w kwarlałach następnych. 

4. .I erlnostka nadrzędna może zmniejszyć ',vysokość do­
tacji dla zakladu budż~towego w wypadkach, o których mo­
wa w § 14· ust. 4. 

§ 18. 1. . J"Żc li szczeqólnie uzasadnione względy gospo­
darcie .(np. sezonowa działalność) nie pozwalają przejścio­

wo na pełne pokrycie wydatków zakładu budżetowego 
,z osiąganych dochodów, właściwy , o'ddliał Narodoweg.o Ban­
ku , Polskieqo może udzitdić t'~J~ll zakładowi krótkotermino­
wego kredytu bankowego, 

2. Szczegółowe warunki" oraz tryb korzystania z kredy­
tów określa Prezes Narodowego Banku Polskiego. 

§ 19. Zakłady budżetowe prowadzą rachunkowość oraz 
sporządzają sprawozdania zgodnie z przepisami o rachunko­
wości bud żetowej. 

§ 20. Jeżeli statut or~lani7acyjny jednostki będącej za­
kładem budżetowym przewiduje posiadanie przez nią ' od-

działów, mogą one za zgodą jednostki nadrzędnej p:'owadzić 
gospodarkę finansową na podstawie własaych planów finan­
sowych i pos.:adać własne rachunki bankowe we właściwych 
teryt.orialnie oddziałach Narodoweg,o Banku Polskiego. 

§ 21. J . Plan finansowy oddziału zakładu budżetowego 
zatwierdza wstępnie i ostatecznie kierownik zakładu budże­
towego na podstawie wstępnie lub ostatecznie zatwierdzo­
ne~Jo planu finansowego zak'ładu. 

2. Zmiany planu finansowego oddziału zakładu budże­

towego przeprowadza kierownik zakładu. 

3. Zmiany planów finansowych oddziałów zakładu budże­
towego, z których wynikają zmiany planu finansowego za­
kładu bucłżetowe90, mogą być , wprowadzone dopiero po do­
konaniu we właściwym trybie odpowiednich zmian planu 
finansowego zakładu. . 

§ 22. Oddziały zakładu budżetowego, których plany fi­
nansowe przewidują odprowadzanie środków na rachunek 
zakładu, dokonują wpłat na zasadach określonych w § 14 
oruz w terminach ustalonych przez kierownika zakładu. 

§ 23. Do oddziałów zakładó;ft' budżetowych mają odpo­
wiednie zastosowanie przepisy § 5--7, § 8 ust, 5, § 10--12,· 
16, 1'ł i 19. 

II. Przepisy szczególne. 

A. Urządzenia socjalne. 

§ 24, L Dla żłobków, przedszkoli (z wyjątkiem prowa­
uzonych przy szkołach podsta wowych) i dzieciriców wiej­
skichoraz domów wczasów dziecięcych (zwanych w dai­
szym ciągu "urządzeniami S<:lcjalnymi"), które zalicza się 

do lego samegorozdzialu klasyfikacji budżetowej, może być 
ulworzony na terenie gromady, osiedla i miasta nie stanowią­
cego pOWlap.u jeden zakła~l budż8towy. 

2. Dla żłobków, przedszkoli 'miejskich i świetlic dzie­
cięcych Mini'sterstwa Komunikacji ({wanych w dals1.ym cią­

gu "urządzeniami socjalnymi"), które za licza się do tego sa­
mego rozdziału klasyfikacji budżetowej, może być utworzo­
ny nil terenie dyrekcji okręCJowej kolei patlslwowych jeden 
zakład bud~:etowy dla każdego z wymienionych urząd zeń 

socjalnych. 

§ 25. Dochody urządzeń socjalnych z tytułu: 

1) dobrowolnych indywidualnych wpłat rodziców, 
2) wpłat z funduszu zakładowego, 
3) wpłat komitetow rodzicielskich, organizacji związko­

wych itp., 
4) darów w naturze, 
5) hodowli trzody chlewnej i uprawy roślin 

powinny być przeznaczone na rozszerzenie zakresu świad­

czeil lub p'1dniesienie ich poziomu. 

§ 26. 1. Dochody placówek akcji wczasów dli! dzieci 
i młodziE'iv, zwanych w dalszym cią9u "l)lacówkami", po­
bierają jednostk< ,organlzujące akcję (inspeMoraly oswiaty, 
wydziały oświaty i kultury, kuratoria okr~:ów szkolnych, 
przed się biorst wa~ .. f, jedll~<czenia przedsiębiorst,'w i tel .). 

2, Kierownic'P., .placówek mogą bez . , p!łŚrednie-t wa jedno-
stek organizujących akcję: " 

1) przyjmować dary w naturze, 
2) pobierać wpływy pieniężne z tytułu dDbrowolnych, in­

dywidualnych wpłat rodziców, opłat personelu za wy­
żywienie oraz z tytułu opIat za posiłki jednorazowe z za­
chowaniem przepisu § 31. 

3. Jednostki organizujące akcję mogą dokonywać za­
stępczo nIektórych wydatków placówek, w szczególności 

• 
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wydatków osobowych oraz wydatków zwtiązanych urządze-
niem placówek. 

§ 27. 1. Podstawę gospodarki finansowej plac wek sta­
nowią ich jednostkowe plany finansowe oraz łączny plan 
finansowy. 

2. Łączny plan finansowy obejm uje dochody . wydalki 
placówek organiwwanych przez jedną jednoslkę organizu­
jącą akcję łącznie z dochodami i wydatkami realizowanymi 
przez , tę jedno·stkę zastępczo (§ 26 ust. 3). I 

§ 28. 1. Jednostkowe plany finansowe placó~ek opra­
cowują i zatwierdzają jednostki organizujące d.'1Cję przy 
współudl.iale kierowników placówek Vi terminie P1oprzedza­
jącym uruchomienie tych placówek. 

2. Łączne plany finansowe są zatwierdzane rzez jed­
nostkę nadrzędną Vi stosunku do jednostek orga iwjących 
akc:ję. 

§ 29. Rachunek bankowy placówki otwiera si we wła­
ściwym oddziale Narodowego Banku Polskiego do dyspozy­
cji jednostki orgilnizującej akcję łącznie dla wszys kich pla­
cówek podległych tej jednostce. 

§ 30. Na p'Jkryciewydatków objętych jednostkowymi 
.planami finansowymi nie znajdujących pokrycia docho-
da ch, pobieranych bezpośrednio przez kierownik ' w placó­
wek, kierownicy ci otrzymują do rozliczenia cze l akcep-

towane. I 

§ 31. Stan gotówkJ przechowywanej w kasie P1odręc:zne j 

placowki nie moze przekraczać na koniec dnr' a kwoty 
zł 3.000. 

§ 32. 1. Zmiany jednostkowych planów fin nsowych 
placówek dokonują jednostki oryanizujące akcję I z wy jąt­
kiem zmian, o których mowa w ust. 2. 

2. Wydatki na wyżywienie w placówce mogą brć zwięk ­

szone z oszczędności na wydatkach rzeczowych 0faz z po­
nadplanowych dochodów pobieranych bezpośredfio przez 
kierowników placówek (§ 26 ust. 2). I 

3. Przekroczenie łącznych planów finans,'wYfh, wyni­
kające ze zwiększenia wydatków na wyżywienie, Idokonane 
"iN trybie ust. 2, należy uzasadnić w sprawozdaniu ~ wykona­
nia planów finansowych. 

§ 33. 1. Saldo środków pieniężnych placówek na ko­
niec roku pozostaje na ich rachunku na rok następny. 

2. Jeżeli jec!nostka organizująca akcję zaprzestaje pro­
wadzenia akcji wczasów dla dzieci i młodzieży, pozosl:ihść 

środków, o których mowa w ust. 1, podlega przekazaniu na 
dochód budżetu. 

§ 34. 1. Księgowość i sprawozdawczośc: dotyczącą pla­
cówek prowadzą jednostki organizujące akcję. 

2. Poszczególne placówki prowadzą ewidencję obrotów 
na zasadach okrEślonych instrukcją Ministerstwa Oświaty. 

§ 35. Przepisy zarządzenia odnoszące się do jednostko­
wych planów finansowych placówek stosuje się odpowiednio 
do łącznych planów finansowych placówek. 

§ 36. Dotację z budżetu na wydatki bieżące urządzeń 

socjalnych or3z placówek ustala się w wysokości r,óżnicy 

między wydatkami bieżącymi, oblicz<!lllymi ' według obowią­

zuJących norm finansowych (budżetowych), wyłącznie na 
zadania objęte na rodowym planem gospodarczym" a kwotą 

dochcxlów z obowiązkowych opłat. przewidzianych odręhny­
mi przepisami. 

B. Zakłady gospodarki komunalnej. 

towym, jeżeli ich dochod y stanowią 60% oqólu wydatków 
normo anych w rozl1mieniu przepis c. w o opracowaniu pro­
jektu udżetu, nie mniej jednak niż 0,5 mln zl rocznie. 

2. Na tere nie gromady, miasta lub osiedla może być pa­
' wołan lylko jeden zakład gospodarki kOll1unahej prowadzą­
cy go podarkę finanscl\vą w formie zakłaclLl budżetowego, 

obejmlliący catosć zaclail w zakresie gospodarki kOIllunalnej.' 

C. Terenowe zakłady usługowe. 

§ 38. Terenowe zakłady usługowe działające na podsta­
wie odrębnych PFZ'2 pisów mpgą być prowadzone w formie 
zaktac1ów budżetowych przez gromadzkie radv narodowe 
(rady nar,odowe osiHJli i miast nie stanowiących powiatów), 
ieźeli obroty tych zakładów z tytułu usług dla ludności wy-, 
noszą co najmniej 0,5 mln zł wcznie, działalność ich jest 
rentowna i jest oparta na zasadzie pełnej odpłatności świad­
czonych usług. 

D. Skarbowe urzędy komornicze. 

§ 39. Skarbowe urzędy komornicze wpłacają w terminie 
do dnia 31 grudnia na dochód budżetu właściwej rady na­
rodowej pozostałość środków prZp.kraClającą 25"/0 wydatków, 
planowanych !la rok następny. ' 

§ 40. Rachunkowość skarbowych urzędów komorniczych 
prowadzą wyd7. iały finansowe prezydiów ' wł3ściwych rad 
narodowy ch. 

E. Zarzqdy budynków mieszkalnych 
oraz okręgowe zarzqdy wodne. 

§ 41. Zasady gQoSpodarki finansowej zarządów budyn­
ków mieszkalnych oraz okr<;gowych zarządów WOdllych. -
działajclcych w formie zakładów budżetowych, regulują od­
rębne przepisy. 

F. Instytuty j centm/ne laboratoria, 

§ 42. Instytuty i centralne laboratoria, określone w § 1 
cz. A pkt I i II zarządzenia Ministra FinaYJSó~v z dnia 
15 czerwca 1965 r. w sprawie nadania państwowym jednost­
kom or~JanizCicy jnym formy zakładów budżetowych (Moni­
tor Polski Nr 34, poz. 189), prowadzą gospodarkę finansową 
na zasildilch okre;lonych w rozdziale I niniejszego zarzą­

dzenia oraz w pnepis3ch w 's prawie gospodarki finansowej 
instytutów naukowo-badawczych. 

III. Przepisy końcowe. 

§ 43. Tracą moc: 

1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 1957 r. 
w sprawie zasad i trybu sDorządzilnia, zatwierdzania 
i . wykonywania preliminarzv zakładów budżetowych 

(Monitor Polski z 1958 r. Nr l, poz. 4), 

2) zarządzenie Ministra Fina:Jsów z dnia 30 maja 1959 r. 
w sprawie zasad finansowania ilkcji wczasów dla dzieci 
i młodzieży (Monitor Polski Nr 53, poz. 253) oraz 

3) inne przepisy wydane w za~resie unormowanym niniej­
szym zarządzeniem. 

§ 44. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłos.zenia. 

§ 37. 1. Zakłady gospodarki komunalnej, działające na Minister Finan!iów: w l. J. Kole 
podstawie odrębnych 'przepisów, mogą być zakładami budze-


